
重点課題①　育てにくさを感じる親に寄り添う支援
指標及び目標の一覧

策定時

（ベースライン）
令和１年度 令和2年度

最終評価

（5年後）
ベースライン調査 今後の調査

1 育てにくさを感じる保護者の割合

4か月児：9.3％

1歳6か月児：20.1％

3歳児：25.7％

4か月児：8.1％

1歳6か月児：19.2％

3歳児：26.3％

4か月児：10.0％

1歳6か月児：16.9％

3歳児：23.3％

4か月児：  9％

1歳6か月児：17％

3歳児：23％

4か月児健康相談問診票

1歳6か月児健康診査問診票

3歳児健康診査問診票

4か月児健康相談問診票

1歳6か月児健康診査問診票

3歳児健康診査問診票

2
育てにくさを感じた時に対処できる

保護者の割合
81.6% 82.8% 82.6% 90%

4か月児健康相談問診票

1歳6か月児健康診査問診票

3歳児健康診査問診票

4か月児健康相談問診票

1歳6か月児健康診査問診票

3歳児健康診査問診票

3
ゆったりとした気分で子どもと過ご

せる時間がある保護者の割合

4か月児：90.9％

1歳6か月児：81.7％

3歳児：71.5％

4か月児：91.7％

1歳6か月児：82.2％

3歳児：71.4％

4か月児：89.3％

1歳6か月児：84.8％

3歳児：75.6％

4か月児：93％

1歳6か月児：85％

3歳児：75％

4か月児健康相談問診票

1歳6か月児健康診査問診票

3歳児健康診査問診票

4か月児健康相談問診票

1歳6か月児健康診査問診票

3歳児健康診査問診票

4 相談先がある保護者の割合

4か月児：97.7％

1歳6か月児：98.2％

3歳児：98.0％

4か月児：98.6％

1歳6か月児：98.1％

3歳児：98.5％

4か月児：98.8％

1歳6か月児：97.9％

3歳児：97.4％

100%

4か月児健康相談問診票

1歳6か月児健康診査問診票

3歳児健康診査問診票

4か月児健康相談問診票

1歳6か月児健康診査問診票

3歳児健康診査問診票

5

子どもとの遊び方、接し方に変化の

あった「1歳6か月児健康診査事後

フォロー教室」参加の保護者の割合

77.6% 78.3% 未実施 80%
地域保健課集計

（平成30年度）
地域保健課集計

6

「1歳6か月児健康診査事後フォロー

教室」終了後、児のことに関して相

談できる場のある保護者の割合

69.2% 63.9% 未実施 75%
地域保健課集計

（平成30年度）
地域保健課集計

7
子どもの社会性の発達過程を知って

いる保護者の割合
88.7% 89.7% 90.0% 90%

4か月児健康相談問診票

1歳6か月児健康診査問診票

3歳児健康診査問診票

4か月児健康相談問診票

1歳6か月児健康診査問診票

3歳児健康診査問診票
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8 健康講座の参加者の理解度 調査後に設定 調査後に設定 調査後に設定
次回調査時

に設定
― 地域保健課集計

指標名

重

 

点

 

課

 

題

 

①

健

康

水

準

の

指

標

健

康

行

動

の

指

標

環

境

整

備

の

指

標

健

康

行

動

の

指

標


